Indicação 91/2023

“Manutenção do acesso de macas na parte

frontal da rampa do Centro de Saúde Angelina

Santana Schievenin”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize o acesso frontal com a colocação de uma rampa no Centro de saúde

Angelina Santana Schievenin.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, uma vez que a rampa que dá acesso a sala de

emergência fica entre grades e seu percurso é extenso.

Há de se destacar que as entradas de emergências devem ser livres e

desimpedidas, garantindo assim, um atendimento rápido e eficaz ao paciente.

Não é demais destacar o grande de ambulâncias do SAMU em atendimento a

pacientes acamados, que, com a construção da rampa, tornaria o trabalho mais eficaz e

seguro

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 02 de maio de 2023

ANDERSON LUIZ CENCIANI

- Vereador -

Fotos: